呉 市 教 育 委 員 会 会 議 録

（平成３０年９月２７日定例会）

呉 市 教 育 委 員 会

  - 1 -

                                    呉 市 教 育 委 員 会 会 議 録

平成３０年９月２７日定例会

１ 開催日時 平成３０年９月２７日（木）  １６：００開会

１６：１０閉会

２ 開催場所 ７５４会議室（呉市役所７階）

３ 出席委員 教育長         寺 本 有 伸

教育長職務代理者    森 尾 敬 介

       委 員         舩 尾   慎

委 員         香 川 治 子

委 員         佐々木   元  欠席委員なし

４ 出席職員 教育部参事       武 林 信 二

教育部副部長      坂 口 直 美

教育部参事補      中 島 正 雄

教育部参事補      細 本 裕 一

教育総務課長      大 森 和 雄

       学校施設課長      福 田 伸 雄

       学校教育課長      髙 橋 伸 治

学校安全課長      栩 田 隆 志

教育総務課課長補佐   大 窪 敏 幹

５ 傍 聴 者 １人

６ 日  程

（１）会期決定について

（２）前回会議の報告

（３）報告第25号 寄附受納について

（４）報告第26号 平成３０年度教育費補正予算について

  - 2 -

       （１６：００）

教 育 長 それでは，これより定例会を開会します。

日程第１の「会期決定について」を議題とします。

お諮りします。会期は，本日１日としたいと思いますが，これに御異議ござい

ませんか。

 （異議なしの声）

教 育 長 御異議なしと認めます。

よって会期は，本日１日と決定されました。

本日の会議録署名委員は，森尾委員・舩尾委員にお願いいたします。

それでは，日程第２の「前回会議の報告」を求めます。

大窪課長補佐 （平成30年８月24日臨時会について報告）

教 育 長 本日提出されたもののうち，日程第４については予算に係る案件のため非公開

としたいと思いますが，これに御異議はございませんか。

 （異議なしの声）

教 育 長 御異議なしということで，本日の議題についてはそのように決定されました。

報告第２５号 寄附受納について

教 育 長 それでは，日程第３の報告第２５号「寄附受納について」を議題とします。

事務局の説明を求めます。

福 田 課 長 それでは，報告第２５号「寄附受納について」を御説明いたします。

この度，オフィス家具・オフィスインテリア用品の製造・販売会社であるプラ

ス株式会社ジョインテックスカンパニー中四国支社より，平成30年７月豪雨災害

で被害のあった学校に対し，教職員が使用する机椅子の提供の申し出がありまし

た。このため，床上浸水した学校である安浦小学校，安浦中学校及び音戸小学校

に対して机椅子の被害状況の確認及び寄附の申し出を説明し，安浦小学校及び安

浦中学校で寄附を受けることとしたものです。

寄附の内訳でございますが，安浦小学校に片袖机及び事務用チェアを25組，安

浦中学校に１組の計219万5,856円相当の物品の寄附でございます。

資料下段に，安浦小学校への納入後の写真を添付しておりますので，御参照く

ださい。

説明は以上でございます。

教 育 長 ただ今，事務局から日程第３の報告第２５号「寄附受納について」の説明があ

りましたが，これについて，御質問，御意見がありましたらお願いいたします。

舩 尾 委 員 今回，寄附をしていただいたこちらの会社は，通常から呉市内の学校と取り引

きがあるなど，関連のある会社なのでしょうか。

福 田 課 長 直接の関連はございませんが，系列の会社からこの度の被災情報を聞き，被災

した学校に寄附の申し出をされたと伺っております。

舩 尾 委 員 大変ありがたいことですので，学校においては大切に使ってもらえればと思い

ます。

教 育 長 ほかに御発言はありませんか。

 （なしの声）

  - 3 -

教 育 長 御発言なしということで，それでは，本件についてはこの程度とします。

それでは，これより非公開の議題に入ります。

       （１６：０５）

報告第２６号 平成３０年度教育費補正予算について

（非公開案件です。）

教 育 長 以上で定例会を閉会します。

       （１６：１０）

  - 4 -

上記のとおり，会議の次第を記載して，その相違ないことを証するため，ここに署名する。

（ 教育長  寺 本 有 伸）

                          （ 委  員  森 尾 敬 介）

（ 委  員  舩 尾  慎 ）

（平成３０年９月２７日定例会）